МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

АРТЮШКИНСКАЯ ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА

                                          П Р И К А З

Индекс  396234
Воронежская область, Аннинский  район,

с.Артюшкино, ул.Центральная,47а

тел. 5-15-52______________________________________________________________________________________________

08.11.2010                                                                                                                      № 107.1 о/д__

О СОЗДАНИИ И  ПОЛНОМОЧИЯХ РАБОЧЕЙ  ГРУППЫ

ПО  ВВЕДЕНИЮ  ФГОС  НОВОГО ПОКОЛЕНИЯ

На основании  приказа МОиН РФ № 373 от 06.10.2009 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказа ОООиП от 08.11.2010г. №97.1 «О подготовке к введению ФГОС  НОО» и в целях обеспечения введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. В целях обеспечения нормативно-правового, организационного, кадрового, научно-методического и информационного сопровождения введения ФГОС утвердить  состав школьной рабочей группы  по введению ФГОС начального общего образования:
 *Васильченко Н.В., директор школы;

* Елисеева Н.В., зам.директора по УВР;

*Гладких Г.А., учитель НШ;

*Сушков А.М., учитель ИКТ.

2. Назначить Елисееву Н.В. руководителем рабочей группы по введению ФГОС  НОО.
3. Поручить рабочей группе (отв. – Елисеева Н.В.):

      3.1. провести анализ образовательной системы первой ступени обучения и подготовить предложения об изменениях, которые представить  Управляющему совету в срок до 01.09.2011.;
      3.2.в срок до 1 февраля 2011 г. разработать «План-график  мероприятий по обеспечению введения  федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования (ФГОС) в МОУ Артюшкинской ООШ» (дорожную карту), «Критерии готовности образовательного учреждения к введению ФГОС»  по следующим направлениям:
· создание нормативного обеспечения введения ФГОС;

· создание финансово-экономического обеспечения введения ФГОС;
· создание организационного обеспечения введения ФГОС;

· создание кадрового обеспечения введения ФГОС;

· создание информационного обеспечения введения ФГОС;

· создание материально-технического обеспечения введения ФГОС.
      3.3.разработать Положение о рабочей группе (срок – до 01.09.2011г.);
      3.4. определить формы дополнительного материального и морального поощрения за полученные результаты в ходе работы по внедрению ФГОС и довести их до сведения педагогических работников школы, в т.ч. участников внедрения ФГОС  НОО (срок – до 01.09.2011г.).
      4. Зам. директора по УВР Елисеевой Н.В..:

      4.1.обеспечить участников рабочей группы  необходимыми для работы инструктивно-методическими материалами и рекомендациями по разработке образовательной программы начальной ступени образовательного учреждения в соответствии с ФГОС нового  поколения;

      4.2.предоставить  в распоряжение участников группы полный комплект документов, включающий содержание новых ФГОС  НОО и методические материалы по работе с ними.
      4.3.Провести собрание рабочей группы, на котором  поставить конкретные цели его разработки и реализации и определить задачи группы.
      5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                  Директор школы                             Н.В.Васильченко
                    С приказом ознакомлены:

	Заместитель директора по УВР
	Н.В. Елисеева

	Учитель
	Г.А. Гладких

	Учитель
	А.М. Сушков